
阿南市立福井小学校 学校だより No．９

わくわく！ふくいっ子
R7.６.5 文責 福井小学校長 鶴本正道

水泳実習における参加承諾アンケートご協力について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、今年度の水泳実習が６月１１日（水）から始まります。お子様たちが安全に、そして楽しく

実習に参加できるよう、保護者の皆様にご協力をお願いしたい事項がございます。
昨年度までは、水泳実習への参加承諾書を紙媒体でご提出いただいておりました。しかしな

がら、残念なことに、実習が実施されない日も含めて事前に押印されているケースが見受けら
れ、必ずしも実習当日の朝のお子様の健康状態を確実に把握した上でのご判断となっていない
状況がございました。
水泳実習は、通常の体育の授業とは異なり、水中での活動となるため、万が一の事故が生命

の危険に直結する可能性もございます。そのため、お子様の安全を最優先に考え、今年度より
Webアンケートを導入し、毎日の健康状態を確認後、水泳実習に参加するか否かについて、ご報
告いただく形式に変更させていただきました。
つきましては、大変お手数をおかけいたしますが、水泳実習のある日は毎朝、お子様の健康観

察を行っていただき、Webアンケートへの入力をお願い申し上げます。アンケートは、ご兄弟姉妹
がいらっしゃる場合でも連続してご入力いただけるよう工夫しております。
この取り組みは、お子様一人ひとりのその日の体調を正確に把握し、安全な水泳実習を実施

するための大変重要なステップとなります。保護者の皆様には、日々の検温や体調確認に加え、
アンケートへのご入力というご負担をおかけすることになり大変恐縮ではございますが、何卒ご
理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。
水泳実習における参加承諾のアンケートを、「水泳実習の有無にかかわらず」毎朝マ

チコミで配信します。マチコミで毎日配信するアンケートは、当日も前日も同じもので

すので、前日からの入力も可能です。実習日当日の午前７：２０までに入力してい
ただけるとありがたいです。入力がない場合は、見学とさせていただきます。
入力できない等、ご不明な点がございましたら、遠慮なく学校までお問い合わせください。

（トップページ）


